СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

24 октября 2022 года                                                                                          № 27/5
с. Верх-Усугли

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном районе «Тунгокоченский район» Забайкальского края

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 23 Устава  муниципального района «Тунгокоченский район», Совет муниципального района «Тунгокоченский район» РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном районе «Тунгокоченский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 28 апреля 2010 года № 74:

1.1. в статье 5:

а) абзац второй пункта 2.1 части 2 дополнить словами «, глава городской администрации»;

б) абзац третий пункта 2.1 части 2 дополнить словами «, глава сельской администрации, заместитель главы городской администрации»;
в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень должностей в Контрольно-счетной палате муниципального района

3.1. Должности категории «обеспечивающие специалисты»:
Ведущая группа должностей - ведущий специалист 1 разряда.»;

1.2. в части 2 статьи 20:
а) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«

	1.1.2
	Глава городской администрации
	80

»;

б) строку 1.2.2 дополнить словами «, глава сельской администрации»;
в) строку 1.2.5 дополнить словами «, заместитель главы городской администрации»;
г) дополнить строками 4.3 и 4.3.1 дующего содержания:
«

	4.3.
	Ведущая группа должностей

	4.3.1
	Ведущий специалист 1 разряда
	48

                                                                                                                               ».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ВрИО главы

муниципального района

«Тунгокоченский район»

                               Н. С. Ананенко